

Başbakan bile aşığı yanlış biliyor, toplum nasıl doğrusunu bilecek?



Sağlık Bakanı Akdağ, aşı olmadan önce görevliye takılarak "Acıtır mı?" diye sordu. Aşı olurken gülen Akdağ, Başbakan'ın tepkisinden sonra üzgündü. FOTOĞRAF: ECVET ATIK / AA

Türkiye / 04/11/2009

Erdoğan domuz gribi aşısı olmayacağını açıkladı ve Sağlık Bakanı'ndan farklı düşündüğünü söyledi: 'Kimse aşı olmaya zorlanamaz.' Ancak Bakanlık zaten aşının zorunlu olmasını gündeme getirmemişti

ANKARA - Sağlık Bakanlığı domuz gribi konusunda toplumu bilgilendirmek için yoğun kampanyalar sürdürürken Başbakan Tayyip Erdoğan'ın domuz gribi aşısı konusunda yeterince bilgilendirmediği dünkü grup toplantısında ortaya çıktı. Başbakan Erdoğan grup konuşmasında hem aşı olmayacağını ilan etti hem de "Bakanımla aynı düşünmüyorum. Bu konuda (aşı olmak) vatandaşım kendi isteğine bağlı olarak böyle bir yolu tercih ederse, eyvallah. Ama etmiyorsa 'muhakkak yaptırmanız gerekir' diye böyle bir kampanyanın sürdürülmesi doğru değildir, yanlıştır" dedi. Oysa Sağlık Bakanlığı'nın aşının zorunlu kılınması konusunda herhangi bir açıklaması olmamıştı. Başbakan ayrıca Meclis koridorunda Sağlık Bakanı Recep Akdağ'ı "Başbakan da aşı olacak" sözleri nedeniyle azarladı.

Ankara, dün domuz gribi aşısı konusunda hükümette yaşanan derin görüş ayrılığıyla çalkalandı. Sabah saatlerinde Sağlık Bakanlığı'nın Daire Tabipliği'nde giden Akdağ, domuz gribi aşısı yaptırdı. "Acıtmaz değil mi" diye aşığı yapan görevliyle şakalaşan Akdağ, "Cumhurbaşkanı'na, Başbakan'a, bakanlara, milletvekillerine aşı olmalarını önerdiniz mi?" sorusuna şu yanıtı verdi:

'Siyasiler dikkatli olmalı'

"Bilimsel kurullarımızın sıralamasına göre aşılama yapacağız. 55-60 yaşın üzerindeki insanların biraz daha virüse karşı korumalı olduğu kabul ediliyor. Ancak siyasetçilerin ve benzeri toplumla yakın ilişki kuranların özelliği de şu; virüsü yayma konusunda onların daha dikkatli olması lazım."

Başbakan Erdoğan ise AKP grup toplantısında yaptığı konuşmada, vatandaşlara, 'öpüşmeyin, tokalaştıktan sonra ellerinizi yıkayın, dezenfekte edin' diye seslenen Başbakan Erdoğan, şunları söyledi:

"Aşı konusuna gelince, bu konuda Sağlık Bakanımıyla aynı düşünmüyorum, onu da söyleyeyim. Kimseyi icbal edemeyiz. Bu konuda vatandaşım kendi isteğine bağlı olarak böyle bir yolu tercih ederse, eyvallah. Ama etmiyorsa 'muhakkak yaptırmanız gerekir' diye böyle bir kampanyanın sürdürülmesi doğru değildir, yanlıştır. Bunu daha önce de söyledim, yine söylüyorum. Ama bu konuda eğer ebeveyn kalkıp da 'ben bunu istiyorum' diyorsa bu olmalıdır. Çünkü otoriteler de görüyorsunuz bu konuda değişik değişik kanaatler belirtiyor. Kimisi 'olmalıdır', kimisi 'olmamalıdır'.

Öyleyse yapacağımız şey, siyasi irade olarak bunu isteğe bağlı hale getirmektir. Niye? Yarın bunu siyasi iradeye kimse faturasını kesmesin. Cebren bu iş olmaz. İsteğe bağlı olarak olur. Ve isteğe bağlı olarak da biz hazırlıklarımızı yaptık. Aşılarımız vardır ve arzu edene ücretsiz yapılıyor."

Başbakan Erdoğan, konuşmasının ardından gruptan Sağlık Bakanı Akdağ'la birlikte çıktı. Erdoğan, gazetecilerin, "Siz aşı olmayı düşünüyor musunuz?" sorusuna, "Ben aşı olmayı düşünmüyorum" yanıtını verdi.

Akdağ'ı koridorda azarladı

Erdoğan, Meclis koridorunda yürürken bir yandan da Akdağ'dan domuz gribi aşısı ile ilgili bilgi aldı. Erdoğan'ın Akdağ'a, "Benim iznim olmadan, Cumhurbaşkanı ve Başbakan da aşı olacak demişsin. Düzeltin onu" dediği duyuldu. Erdoğan'a, "Efendim öyle değil" diyerek açıklama yapmaya çalışan Akdağ, daha sonra "Cumhurbaşkanı ve Başbakan da aşı olacak mı?" sorusuna yanıtını metnini gazete ve TV bürolarına gönderdi.

Erdoğan'ın şok açıklamasına CNN Türk'te yanıt veren Akdağ, Başbakan'ın açıklamalarının doğru olduğunu ve Başbakan'ın risk grubunda olmadığı için aşı olmamasının uygun olduğunu söyledi. Bu olaydan sonra istifa edeceği söylentilerinin doğru olmadığını söyleyen Akdağ, kimseye zorla aşı yaptırılmayacağını belirtti.

İlk aşılamanın başladığı sağlık çalışanları için bile aşı zorunlu değil ve aşının zorunlu olduğu yönünde yapılmış bir açıklama yok. MHP lideri Devlet Bahçeli de dün gazetecilerin "Domuz gribi aşısı yaptırarak mısınız?" sorusu üzerine "Düşünmüyorum" dedi.

Baykal: Başbakan'ın canı tatlı

CHP lideri Deniz Baykal ise iktidarın, salgın konusunda çelişkili manzara ortaya koyduğunu belirterek şunları söyledi:

"Önce Başbakan, bakanı ile anlaşsın, bunu uygulamamak gerekiyorsa, o zaman kimseyi o riske atmamalım. Başbakan'ın canı tatlı da vatandaşın canı tatlı değil mi? Aşının bir tehlikesi, tehdidi varsa, bunu herkes için var kabul etmek, herkesi düşünmek Başbakan'ın görevi olmalı. Başbakan, kendisini düşünüyor, 'ben olmayacağım' diyor. Sen olmayacaksan, vatandaşa niye yapıyorsun? Sen örnek olacaksın, millete güven vereceksin, 'ben oluyorum' diyeceksin. Diyebiliyor mu bunu Başbakan, diyemiyor. Bu ne biçim yönetim." (Radikal)